_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 001/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 13 de janeiro, às 15h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 001/2025 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 17 de janeiro a 22 de janeiro de 2025.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Comprovante de residência

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

Polo Educacional: Região Sul - Unidade A 05 - Porto Alegre/RS

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALANA VALESKA PEREIRA DO NASCIMENTO

2 ALEXANDRE DA LUZ MACHADO

3 ALINE ALIATI

4 ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA

5 ANA CAROLINE FARIAS

6 ANDERSON FERREIRA REIS

7 ANDRESSA DOS PASSOS CHAVES

8 ANSELITO ELI BERTOTTO

9 ANTONIA CLAUDIA ALVES DA SILVA GOMES

10 AQUILA ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS STRASSBURGER

11 BARBARA ELISANGELA BARBOSA MARTINS

12 BRUNA CUNHA VICENTE

13 CARLOS RAFAEL FERREIRA

14 CAROLINE ALMEIDA DE FREITAS

15 CHANDELY DA LUZ GUSMÃO

16 CLARA CARDOSO SILVEIRA

17 DONOVAN DO NASCIMENTO SEVERO

18 DOUGLAS DA SILVA GOMES

19 EDERSON DE SOUSA SANTOS

20 EDINALVA MARIA PEREIRA

21 EDSON AFFONSO HEMANN

22 EVANILSON MENEZES CARDOSO

23 EVERALDO ANTONIO GOI

24 FABIANE SCHIAVON MOURA

25 FABIANO OLIVEIRA DA SILVEIRA

26 FABRICIA BELÉM DA SILVA

27 FERNANDO CASTRO GERHARDT

28 GILSON MEDEIROS CARDOSO

29 GIOVANA DA SILVA SILVA

30 GUSTAVO HART PINHEIRO

31 GUSTTAVO BENETOLLI CAMBUY

32 HENRIQUE GOMES

33 HENRIQUE JOBIM SOARES

34 IGOR GABRIEL DE MATOS

35 INGRID TAINARA DO NASCIMENTO

36 ISABELA SILVA DO CARMO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

37 IZAC DA LUZ DIAS CARDOSO

38 JADSON VIEIRA DA SILVA

39 JEAN FARIAS MACHADO

40 JEMERSONA ABADE LIMA

41 JOAO MARCOS BARROS BARBOSA

42 JOICE KEROLIN PEREIRA DE SOUZA

43 JOSIMAR DO NASCIMENTO

44 JULIA EMELYN IRACET MONTANHA

45 JULIANA SIQUEIRA MARTINS DE LIMA

46 JULIANO DE MELLO PEREIRA

47 KAREN SABRINA ARAÚJO DO CANTO

48 KARINA JORDÃO RAMOS

49 KAROLYNA LINA SILVA CORREA

50 KELLY DAYANE DA SILVA DE JESUS

51 LAIZA FRANCINE DA SILVA

52 LANNA LARYSSA LEAL GUIMARÃES

53 LAYANE NOELLE FERREIRA COSTA

54 LEONARDO FERNANDES LARA

55 LEONARDO GABRIEL SILVA DOS SANTOS

56 LORRAINE BARBOSA DE SOUZA

57 LUANA OLIVEIRA

58 LUCAS ARAUJO SILVA

59 MARCELI CRISTINE SCHONARTH

60 MARCOS GOMES FLORES

61 MARCOSKAUANOLIVEIRAMACIEL

62 MARIA APARECIDA DA SILVA XAVIER

63 MARIA BIANCA DE BRITO ROQUE OLIVEIRA MESSIAS

64 MARIA EDUARDA SILVA SANTOS ALMEIDA DE JESUS

65 MARIA HELOYSA SILVA DE ANDRADE LIMA

66 MARIA REJANE DE GOUVEIA

67 MAXIMULLER FARIAS ALVES

68 MESSIAS FELIPE DORNELLES BUENO

69 MICAELA RIBEIRO

70 MICHELE GONCALVES MARQUES

71 MIGUEL BOTELHO DOS SANTOS

72 NÁDIA CAROLINE FONSECA RODRIGUES

73 NADJA ARAUJO DA SILVA

74 NÁGELA DA CONCEIÇÃO DENADAI

75 NATÁLIA MOREIRA SORES

76 NATALIA SUELEN SILVA DIAS

77 NATIELE NASCIMENTO BORACHO

78 NÍKOLAS DE SOUZA PEREIRA

79 PATRICK DOS SANTOS

80 PAULA DIAS DA SILVA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

81 RAFAEL AUGUSTO PETRY RODRIGUES

82 RAQUEL FERREIRA BARBOSA

83 RICHARD BRYAN DA SILVA LEMKE

84 ROCHELE CRISTINA DE SOUSA

85 RODRIGO DA SILVA

86 ROGER PATRICK ROSA DE SOUZA

87 ROSIANE DOS SANTOS DA SILVA

88 SAIMON DEVID PEREIRA DE OLIVEIRA

89 SAMARONI MARCOS

90 SANDRA PEREIRA DA SILVA LEAL

91 SARA OLIVEIRA XAVIER

92 SUINGLET SILVA DOS SANTOS

93 TAIS CARDOSO PEREIRA

94 TATIANE CRISTINE BARBOSA DA SILVA

95 VANESSA ZART

96 VITOR PAULO LIMEIRA DA COSTA

97 VITOR TEIXEIRA CORRÊA

98 VIVIANE ANDREA STRACK

99 WAGNER PEREIRA ROSA

100 WALTER WASHINGTON XAVIER DE MACEDO

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALEXANDRA SANTOS VIEIRA

2 ALEXANDRE PINHEIRO BARBOSA

3 ALEXANDRO STELIO DA SILVA

4 ALIX ARAUJO DOS SANTOS

5 ANA GRAZIELE LAMM

6 ANDRE DOS SANTOS

7 ANDREA FERREIRA NEPOMUCENO

8 ANDREY ISRAEL DA SILVA

9 APARECIDA PEREIRA DA SILVA A

10 ARTHUR BRITO BITENCOURT

11 BARBARA PETERS DE SOUZA

12 BRUNO DE AZEVEDO BRAGA

13 CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO GULARTE

14 CARLOS EDUARDO MATTOS DOS SANTOS

15 CAROLINE DA SILVA FARIA

16 CESAR

17 CLAITON ANTONIO DOS SANTOS

18 CLAUDIA RIBEIRO DE SOUZA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

19 CLAUDINEI LOURENÇO DA SILVA

20 CRISTIANO ALVES SAMPAIO

21 CRISTIANO TEIXEIRA SARTOIRO

22 DAMARIS EUNICE DA CRUZ

23 DANIELI MELLO PRAETORIUS CECCHETTI

24 DENISE DE SOUSA SOARES

25 DEPALME CORREA

26 DEYCIANE DE OLIVEIRA SCHULTE

27 DIEGO FERREIRA DUTRA

28 DIEGO MARQUES FARIAS

29 DILAMAR DA SILVA DOS SANTOS

30 DINAIANE GUSMÃO XAVIER

31 EDI ANTÔNIO DA SILVA MARTINS

32 EDNEI SOUZA DA ROCHA

33 EDSON BENTO MARTINS DIAS

34 ELIAS TRINDADE ALVES

35 ELISIANE LURDES ARESI

36 ELIZEU GIDEÃO VIRGINIO CAETANO

37 FABIANO DA SILVA RODRIGUES

38 FABIO ANTUNES DE CAMPOS

39 FELIPE DE OLIVEIRA PEREIRA

40 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA

41 FRANCISCO BRITO MARTINS

42 GABRIEL ARAUJO ALVES

43 GABRIEL DOS REIS MESQUITA

44 GABRIELE SILVA BATHEZAM

45 GEOVANI DE OLIVEIRA

46 HELLEN ROLIM FURINI

47 JABSON FELIX DOS SANTOS

48 JACQUELINE DA SILVA BORDA

49 JEFERSON DOS SANTOS BRITO

50 JOAO BATISTA FRANCO SILVEIRA

51 JOSÉ CLEIDISON SANTOS SOUSA

52 JOSÉ INÁCIO DE AQUINO RAMOS

53 JOSÉ MANOEL RODRIGUES MELO

54 JOSÉ RICARDO DUARTE FERREIRA

55 JULIANA ALVES WANDERLEY

56 JULIANA MACHADO VARGAS

57 JULIANO SERPA DA SILVA

58 KELLY PIRES DE OLIVEIRA

59 LEANDRO DA SILVA BORGES

60 LENON SALLES FRANCELINO

61 LUCAS BALTAZAR DA SILVA GOMES

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

62 LUCAS FEIJÓ NUNES

63 LUCAS LEÃO COSTA

64 LUCIA DOS SANTOS PAVIN DE MELLO

65 LUCIANO COSTA

66 LUCIANO DE PINHO GONÇALVES

67 LUIS ALEXANDRE DOS SANTOS

68 LUIS HENRIQUE SERRANO ROSA

69 LUIS OTAVIO DUARTE BASTOS

70 LUIS PAULO DA SILVA GOMES

71 MAICON DA SILVA

72 MAICON DA SILVA MOTTA

73 MARCELO BRITZ CHARA

74 MARCELO CONSUL MARIA

75 MARCIO LUIZ PANSOLIN TESSARO

76 MARCOS LIMA

77 MARCOS NUNES ALVES JUNIOR

78 MATHEUS ALVES PUREZA

79 MAURÍCIO MARQUES DE OLIVEIRA

80 MICHAEL SALDANHA MEDEIROS

81 NURIAN MARIA OLIVEIRA DE AZAMBUJA

82 OTAVIO SEVERO CEZAR

83 PAULO BATISTA MANTINI FILHO

84 PAULO CESAR MACHADO DA SILVA

85 RAFAELA DA SILVA RECOBA

86 RICARDO TOBOLISKI BONGIORNI ROOS

87 RODRIGO KWIATKOWSKA DA SILVA

88 RODRIGO MARTINS CHAVES

89 RODRIGO ROSA DA SILVA

90 RONNIE PETERSON PIRES STANOGA

91 SHEILA SILVA SIMEÃO

92 SOELEM DAIANA PAIANO GONÇALVES

93 TIAGO RAFAEL DA SILVA ZUCCO

94 TONIVALDO ALMEIDA FREIRE

95 VAGNER DA SILVA NUNES MORELES

96 VITOR BERNARDI PORTELLA

97 WAGNER CARLOS STEFFEN

98 WALDISNEY DE JESUS SANTOS

99 WESLEY CRISTIANO DA SILVA MOREIRA GOMES

100 YURI LEITE DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIANA SILVA DOS SANTOS

2 ADROALDO JARDIM DA SILVA

3 ALEX SANDRO CAMARGO DE ALMEIDA

4 ALEXANDRE FRANCISCO THOMAZ

5 ALICE PERES CARASAI

6 ALMIR SEVERINO DA PAIXÃO

7 ANTONIO BARBOSA DA SILVA NETO

8 ARIOVALDO MATOS OLIVEIRA

9 BERENILDE MARTINS DILVA

10 CAIO NUNES JUNIOR

11 CARLOS IVAN KNECHTEL GUTTERRES

12 CLAUDIONEI DE MOURA RODRIGUES

13 CLEISSON CABRAL PINHEIRO DA CRUZ

14 CRISTIAN ATHIRSON PENICHE DE OLIVEIRA

15 DEIVE LUIZ PINHEIRO DE LIMA

16 DEIVINSON GABBI FANTINELI

17 DÊNIS GUILHERME DE OLIVEIRA

18 DIOGO RITZEL BORBA DE SOUZA

19 DOUGLAS EDUARDO DIAS DA SILVA GAIOTO

20 EDELVAN DA SILVA BRIZOLA

21 EDERSON ARAUJO

22 EDISON DOS SANTOS LEMOS

23 EDSON EVANDRO HIPOLITO

24 EDUARDO MIZAEL

25 EDUARDO PILGER JUNIOR

26 ELISSON SOARES BARBOSA

27 EMERSON ROBERTO DA SILVA

28 ERVECIO ROMUALDO OLIVEIRA DOS SANTOS

29 EUDES PEREIRA DA SILVA

30 EVANDRO DE JESUS GOIS

31 EVERTON DUTRA GARCIA

32 FABRICIO DE OLIVEIRA SILVA

33 FERNANDO CORDEIRO DOS SANTOS

34 FRANCISCO AKESIO NEVES MENDONÇA

35 FRANCISCO EDUARDO BASTOS

36 IOMAR SANTOS

37 IRAILSON GOMES NEPONUCENO

38 JAILSON SANTOS DA SILVA

39 JAIR GONZALEZ SOARES

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

40 JOÃO BOSCO MOTA DE SA

41 JOÃO VICTOR DA SILVA

42 JOÃO VITOR OLIVEIRA DA SILVA

43 JULIANO LEWIS PAIM

44 JULIO CESAR LIMA BITENCOURT

45 KELVY DE SOUZA LIMA

46 LETICIA CELESTINO SALES

47 LUCAS MARIANO

48 LUCIANA DA CRUZ MADEIRA

49 LUCILEIDE EVANGELISTA DO NASCIMENTO

50 LUCINEIA GARCIA BEVILAQUA

51 MARCELO DOS SANTOS SILVA

52 MARCOS DA SILVA SANTOS

53 MARIA ERETTUSA DA SILVA LIMA

54 MATHEUS DE OLIVEIRA FRANCO

55 MATHEUS PEREIRA GAVIAO

56 MAYARA LOREM BEQUI NIEHUES SILVEIRA LEMOS

57 NARAIANE ROBERTA PEREIRA

58 NERIO FEITOSA DE SOUZA

59 OTAVIO COELHO DOS SANTOS

60 PAULO JOSÉ E SILVA

61 ROGER RACHID MURAD

62 ROSANA CRISTINA GUIMARÃES ARAUJO

63 RUBENS GEDIEL DA SILVA

64 SANDRO WITTKE DA

65 SANDY FARRES VALDES

66 SILAS ROBINSON DE ASSUNÇÃO

67 SILVIO APARECIDO FERREIRA DE TOLEDO CANDIDO

68 SOCRATES PEREIRA PINTO

69 TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA

70 WEGILE SILVA MOREIRA

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional